Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
VANDER PATRICIO

Requerimento AUXILIO FINANCEIRO CARTÃO RECONSTRUÇÃO
Nome completo do Responsável Familiar (de acordo com o CPF, sem abreviações):

RG: Carteira de Trabalho/CTPS:

CPF: Data de nascimento (dia/mês/ano): / /

Profissão: Estado Civil:

Endereço à época do desastre causado pelas chuvas:

Rua/Av.: Nº

Bairro: Complemento:

Município:

Telefone (s): ( )

Venho por meio do presente requerer a Vossa Excelência o auxílio financeiro CARTÃO
RECONSTRUÇÃO ES, nos termos da Lei nº 12.021/2023 alterada pela Lei nº 12.056/2024,
Decreto nº 5595-R/2024, Decreto nº 5666-R/2024 e Decreto Municipal nº 2.029/2024.

Termos em que pede deferimento.

Itarana/ES, ______ de __________________ de 2024.

_________________________________________________
Nome completo do Responsável Familiar

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS do RF (Referência Familiar) para requerimento AUXILIO FINANCEIRO CARTÃO RECONSTRUÇÃO:

 Cópia da Folha Resumo Cadastro Único, com dados atualizados nos últimos 24 meses
 Cópia da Comprovante de residência
 Cópia da Carteira de Identidade
 Cópia da CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social
 Cópia da CPF (Cadastro de Pessoa Física)

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS DOS DEMAIS MEMBROS DA COMPOSIÇÃO FAMILIAR

 Cópia da Carteira de Identidade
 Cópia da Certidão de Nascimento (caso seja menor de idade e não possua outro documento de identificação com foto)
 Cópia da CPF (Cadastro de Pessoa Física)